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Sprawozdanie Starosty Nowosolskiego
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowosolskiego

za 2024 rok.

Działając na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) składam sprawozdanie z działalności 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowosolskiego za 2024 r. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w myśl art. 38a ust. 1 cyt. ustawy jest organem 
powołanym w celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi 
służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Komisji przewodniczy Starosta Nowosolski.

Ponadto w pracach Komisji brali udział kierownicy służb, inspekcji i straży, 
kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu, a także przedstawiciel Prokuratury, Wojsk 
Obrony Terytorialnej, Nadleśnictwa oraz organizacji pozarządowych, których statutowe 
zadania przyczyniają się do poprawy szeroko rozumianego bezpieczeństwa mieszkańców 
naszego powiatu. 

Obsługę administracyjną Komisji zapewniło Wieloosobowe Stanowisko do Spraw 
Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Nowej Soli.

Komisja realizowała zadania w oparciu o przyjęty Plan Pracy Komisji na 2024 r., 
oraz o zgłoszone przez członków Komisji wnioski wynikające z bieżących potrzeb.                      
Plan Pracy Komisji na 2024 r. zakładał 5 posiedzeń. 

W roku sprawozdawczym Komisja odbyła ogółem 5 posiedzeń, na których omawiane 
były sprawy związane z realizacją zadań i działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa 
mieszkańców i porządku publicznego na terenie powiatu nowosolskiego. Tematyka posiedzeń 
Komisji nawiązywała do ustawowych zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad 
powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawie                            
o samorządzie powiatowym w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Pierwsze posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w dniu 18 stycznia.

W trakcie posiedzenia Komisja przyjęła Sprawozdanie z działalności Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowosolskiego za 2023 r., które zostało przedstawione 
(przyjęte) na Sesji Rady Powiatu Nowosolskiego w dniu 01 marca 2024 r. W dniu 18 marca 
2024 r. Sprawozdanie zostało ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego 
(poz. 872, rocznik 2024). Komisja przyjęła Plan pracy Komisji na 2024 r.

W związku z upływem kadencji Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 
Nowosolskiego powołanej Zarządzeniem Nr 2/2021 Starosty Nowosolskiego z dnia                     
20 stycznia 2021 r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 
Nowosolskiego na kadencję 2021-2023 na podstawie art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) Przewodniczący 
Komisji powołał Komisję Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowosolskiego na kadencję 
2024 - 2026 w składzie:

1) Iwona Brzozowska  - Starosta Nowosolski,
2) Jarosław Intek - radny delegowany przez Radę Powiatu Nowosolskiego, 
3) Andrzej Dela - radny delegowany przez Radę Powiatu Nowosolskiego, 
4) Izabela Cul - Komendant Powiatowy Policji w Nowej Soli,
5) Robert Statkiewicz  -przedstawiciel delegowany przez Komendanta                     

  Powiatowego Policji w Nowej Soli,
6) Tomasz Duber - Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej            

  w Nowej Soli,
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7) Aleksander Tomaszewski - przedstawiciel Starosty Nowosolskiego,
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8) Zbigniew Bona - przedstawiciel Starosty Nowosolskiego,
9) Sławomir Rachudała - przedstawiciel Starosty Nowosolskiego.
10) Katarzyna Wojciechowska - Zastępca Prokuratora Rejonowego w Nowej Soli     

                              wskazany przez Prokuratora Okręgowego w Zielonej Górze.

Następnie zapoznano się z informacją dotyczącą stanu bezpieczeństwa obiektów 
budowlanych na terenie powiatu nowosolskiego za 2023 r. Nie odnotowano zdarzeń 
mających znamiona katastrofy budowlanej. Baza PINB w Nowej Soli liczy 121 obiektów 
wielkopowierzchniowych. W przypadku 1 obiektu przeprowadzono postępowanie 
administracyjne w sprawie nienależytego zabezpieczenia budynku. Nie przeprowadzono 
postępowań związanych z nieodpowiednim stanem technicznym budynków uszkodzonych                
w wyniku pożaru lub wybuchu urządzeń oraz nie stwierdzono uszkodzenia obiektów 
budowlanych w wyniku wichur lub innych zdarzeń. Organy wyższego stopnia nie zlecały 
przeprowadzenia dodatkowych akcji związanych ze zdarzeniami losowymi.                       
Przeprowadzono kontrole 9 placów zabaw i 8 budynków mieszkalnych o charakterze 
socjalnym lub komunalnym. W 2 budynkach stwierdzono nieprawidłowości. Stwierdzono 
wykonanie 1 rozbiórki i wydano 3 kolejne decyzje nakazujące rozbiórkę obiektów 
budowlanych. Prowadzono postępowanie w sprawie zagrożenia bezpieczeństwa mieszkańców 
hotelu pracowniczego przy ul. Wrocławskiej w Nowej Soli. Na jednym z placów budowy 
doszło do wypadku podczas prac przy pomocy dźwigu. Poszkodowany został jeden                        
z pracowników. Zostały omówione przepisy Prawa budowlanego dot. obiektów                             
o nieuregulowanym stanie prawnym.

Komisja zapoznała się z pisemną informacja przekazaną przez Dyrektora 
Powiatowego Urzędu Pracy w Nowej Soli o sytuacji na rynku pracy w powiecie nowosolskim 
za 2023 r. 

Drugie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w dniu 26 marca.

Komisja zapoznała się z informacją dot. ratownictwa medycznego i instytucji 
koronera w powiecie nowosolskim, którą przedstawił Prezes Stowarzyszenia Zawodowego 
Ratowników Medycznych „MEDYK” w Nowej Soli. W 2023 r.  odnotowano 33 zgony, gdzie 
lekarz rodzinny nie mógł dojechać. Wspólnie z Policją został opracowany harmonogram 
działania. Omówiono sposób działania w przypadkach niemożliwości stwierdzenia zgonu 
przez lekarza rodzinnego i konieczności zawiadomienia koronera. W całym województwie 
jest 57 zespołów ratownictwa medycznego, z tego 11 specjalistycznych. W nowosolskim 
SOR-ze jest 5 podstawowych stanowisk obserwacyjnych, 4 stanowiska intensywnej terapii              
i 1 gabinet zabiegowy. Stwierdzono brak wystarczającej liczby karetek. W Nowej Soli i w 
Zielonej Górze jest ponad 2 tysiące wyjazdów w roku na jedną karetkę. Karetki mają po 8-9 
wyjazdów na dobę a średnia wojewódzka to 5 wyjazdów dziennie na karetkę. Przedstawiono 
przedstawił propozycje na usprawnienie systemu ratownictwa w powiecie: 

1) program pilotażowy zwiększający dostęp do ZRM ze środków unijnych, czy z ZIT,
2) program pilotażowy zwiększający dostęp do lekarza,
3) Stowarzyszenie chce brać czynny udział w Obronie Cywilnej.

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Nowej Soli przedstawił informację za I 
kwartał 2024 r. dot. porządku publicznego, przestępczości  i  bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym na terenie powiatu nowosolskiego w tym bezpieczeństwo na przejściach dla 
pieszych. Jest wzrost ilości zgłoszeń dot. popełnianych przestępstw oraz wzrost stwierdzania 
przestępstw. W I kwartale 2024 r. wszczęto 487 postępowań oraz odnotowano 329 
przestępstw kryminalnych. Cieszy wysoka wykrywalność, która jest na poziomie 80%. Od 
początku roku przeprowadzono 3441 interwencji, stwierdzono 1361 wykroczeń                      
w porządku publicznym. Nastąpiło wzmożenie ruchu drogowego i wzrost ilości zdarzeń 
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drogowych na terenie powiatu. W okresie świątecznym i noworocznym nie odnotowano 
żadnych zdarzeń z  udziałem dzieci (fajerwerki itp.). Profilaktyka przed feriami zimowymi 
była prowadzona od przedszkoli po szkoły średnie. Nie odnotowano zdarzeń na terenie 
powiatu. Prowadzone są m.in. działania przeciwdziałające hejtowi i przemocy rówieśniczej 
czy też spotkania dot. bezpiecznego internetu. 

 Naczelnik Wydziału Dróg Miejskich Urzędu Miejskiego w Nowej Soli przedstawił 
temat doświetlenia przejść dla pieszych. W 2023 r. Gmina Nowa Sól - Miasto 
zakwalifikowała do doświetlenia kolejnych 20 przejść dla pieszych oraz wystąpiła z pismem 
do KPP w Nowej Soli o wskazanie kolejnych lokalizacji. Obecnie realizowane jest 
doświetlenie przejścia wraz z wyniesieniem na ul. Jana Pawła II z terminem realizacji na 
koniec marca. Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Nowej Soli przekazał wniosek                   
o doświetlenie przejścia dla pieszych na ul. Przemysłowej przy ELECTROPOLI.

 Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej  w Nowej Soli przedstawił 
informację za I kwartał 2024 r. dot. bezpieczeństwa pożarowego na terenie powiatu 
nowosolskiego w tym podsumowanie sezonu grzewczego. Odnotowano ogółem 186 zdarzeń, 
50 pożarów oraz 115 miejscowych zagrożeń. Wzrost przypadków miejscowych zagrożeń 
spowodowany jest zwiększoną ilością wyjazdów PSP do izolowanych zdarzeń medycznych  
w zastępstwie karetek pogotowia. Odnotowano 8 wypadków śmiertelnych. Zdarzenia 
związane z tlenkiem węgla - 10. Brak osób poszkodowanych. W roku 2023 były 2 osoby 
poszkodowane, przewiezione do szpitala na leczenie.

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Nowej Soli przedstawił sprawozdanie                   
z zimowego utrzymania dróg powiatowych oraz informację o ich stanie. Sezon zimowy trwał 
do 15 kwietnia, sprzęt PZD był przygotowany do zimowego utrzymania. W PZD w okresie 
zimowym nadzór prowadziły 4 osoby, do tego były wyznaczone 3 osoby, które reagowały na 
bieżąco na zgłoszenia, których nie mogli zrealizować podwykonawcy. W tym roku PZD 
sprzedał 2 pługi klasy ciężkiej. Za uzyskane pieniądze ma zostać wynajęta zamiatarka.  
Dodatkowo zostały omówione zasady wykonywania przez PZD przeglądów dróg oraz ścieżek 
rowerowych oraz omówiono zasady uzgadniania lokalizacji zjazdów z dróg poprzecznych                
i działek na teren drogi powiatowej na podstawie decyzji o warunkach zabudowy.

Trzecie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w dniu 17 czerwca.

Komisja zapoznała się z informacją za I półrocze 2024 r. dot. porządku publicznego, 
przestępczości i bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie powiatu nowosolskiego w tym 
przygotowanie do akcji „Bezpieczne wakacje 2024 r.”. W okresie od 01 stycznia do 13 
czerwca 2024 r. odnotowano ogółem 476 przestępstw (427 to przestępstwa kryminalne). 
Funkcjonariusze KPP Nowa Sól przeprowadzili łącznie 6 527 interwencji oraz 14 372 
legitymowań. W ruchu drogowym wylegitymowano 6 755 osób, ujawniono 5 940 wykroczeń 
oraz nałożono 3 071 mandatów. Ilość kolizji drogowych utrzymuje się na niezmienionym 
poziomie w stosunku do analogicznego okresu ubiegłego roku. Nastąpił wzrost wypadków 
drogowych i liczby ofiar śmiertelnych, którymi są niechronieni uczestnicy ruchu drogowego – 
2 pieszych i rowerzystka. Przygotowania do „Bezpiecznych wakacji” trwały od 1 maja 2024 
r. Prowadzono działania wyprzedzające wspólnie z  m.in. Państwową i Ochotniczą Strażą 
Pożarną, WOPR, SOK, Społeczną Strażą Rybacką, Inspekcją Sanitarną. Przeprowadzono 19 
spotkań profilaktyczno - edukacyjnych w szkołach i przedszkolach powiatu (708 
uczestników) oraz uczestniczono w 10 festynach i piknikach, w których łącznie brało udział 
3740 uczestników. Prowadzono prelekcje profilaktyczno-wychowawcze  z wykorzystaniem 
prezentacji multimedialnych.

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Nowej Soli przedstawił 
informację za I półrocze 2024 r. dot. bezpieczeństwa pożarowego na terenie powiatu 
nowosolskiego. Odnotowano 385 interwencji. Nastąpił spadek o ok. 10% ilości zdarzeń                 
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w stosunku do do analogicznego okresu ubiegłego roku. Pożary - 114 zdarzeń, stanowiły 1/3 
działań. Największa ilość zdarzeń: Nowa Sól - 135 interwencji, w tym 36 pożarów i 74 
miejscowe zagrożenia. Najmniej: gmina Siedlisko – 8. Nastąpił wzrost ofiar śmiertelnych, 
który spowodowany jest zmianą sposobu ewidencjonowania przez PSP osób 
poszkodowanych. Od 2024 r. ewidencją obejmuje się bowiem wszystkie zdarzenia, w których 
uczestniczy Straż Pożarna. Blisko 90% pożarów to pożary małe, odnotowano 9 pożarów 
średnich, nie było dużych i bardzo dużych. Przeprowadzono łącznie 23 kontroli 
przestrzegania przepisów p.poż., skontrolowano 32 budynki, stwierdzono nieprawidłowości w 
13 budynkach. Ponadto wykonano wykaz miejsc składowania odpadów oraz obiektów 
produkcyjno-magazynowych o powierzchni przekraczającej 20 000 m2.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nowej Soli  przedstawił informację          
za I półrocze 2024 r. dot. bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego powiatu 
nowosolskiego w tym aktualnej sytuacji epidemicznej w związku z występowaniem choroby 
zakaźnej COVID-19 oraz przygotowanie do akcji „Bezpieczne wakacje 2024”. Sytuacja 
epidemiologiczna w I półroczu jest stabilna, jednak jest obserwowany wzrost zachorowań na 
gruźlicę, boreliozę i na krztusiec. Zmniejszyła się liczba zachorowań na COVID – 
odnotowano 149 zgłoszeń. W I półroczu br. wydano 3 decyzje o warunkowej przydatności 
wody do spożycia dla m. Bielawy i Przyborów oraz m. Dębianka. Wydano decyzje o braku 
przydatności wody do spożycia w Stypułowie i w Nowym Miasteczku.  Prowadzono 
korespondencję z gminami na nadzorowanym terenie w sprawie konieczności utrzymywania 
zbiorników/cystern w gotowości do realizowania rezerwowego zaopatrzenia mieszkańców               
w wodę. W bazie wypoczynku MEiN na terenie powiatu zgłoszono 11 wypoczynków dzieci                 
i młodzieży. W okresie wakacyjnym będą prowadzone zajęcia edukacyjne.

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Nowej Soli przedstawił informację za I półrocze 
2024 r. dot. bezpieczeństwa weterynaryjnego powiatu nowosolskiego w tym aktualnej sytuacji 
epizootycznej w zakresie ASF i ptasiej grypy. Prowadzono monitoring występowania chorób 
zakaźnych zwierząt gospodarskich i zwierząt dzikich - głównie pod kątem ASF                       
i wścieklizny. Obowiązuje zasada badania w kierunku ASF każdego dzika odstrzelonego                 
i padłego. W maju stwierdzono dodatni wynik ASF dzika odstrzelonego na terenie gminy 
Kolsko, a w czerwcu dzika odstrzelonego na terenie gminy Siedlisko. Społeczeństwo dalej nie 
jest wyczulone na obowiązkowe szczepienie psów. Spada odsetek psów zaszczepionych.                
W pierwszym półroczu wydano 20 decyzji o objęciu obserwacją psa/kota pod kątem 
wścieklizny.  W I półroczu nie było przypadków badania padłych ptaków zgłoszonych przez 
myśliwych czy osoby postronne. Monitoring na fermach drobiu zaplanowano od września. 
Stwierdzono Salmonella Enteritidis na fermie kur niosek w 2 dużych stadach oraz w jednym 
filecie z kurczaka. Monitoring gruźlica, bruceloza, białaczka – wszystkie wyniki były ujemne. 
Ponadto Powiatowy Lekarz Weterynarii jest pogotowiu i w stałym kontakcie w sprawie 
tematu śniętych ryb, a raporty są na bieżąco przesyłane z Wojewódzkiego Inspektoratu.

Następnie Komisja zapoznała się z informacją dotyczącą aktualnej sytuacji na Odrze. 
Pan Starosta omówił ostatnie stwierdzone zjawiska zaistniałe na Odrze (informacja o śniętych 
małżach i 2 rybach) oraz podjęte w tym zakresie działania. Procedury zadziałały od razu, bez 
zbędnej zwłoki. Podkreślił bardzo dobrą współpracę z Społeczną Strażą Rybacką oraz 
Państwową i Ochotniczą Strażą Pożarną, za którą podziękował. 

Przedstawiciel Społecznej Straży Rybackiej stwierdził, że nie ma niepokoju, nie ma 
śniętych ryb, nie ma sygnału, że płynie brudna woda. System działa. Straż Rybacka dostaje 
też informacje z WOPR.  Zaproponował skontrolowanie powiatowego odcinka Odry pod 
kątem nielegalnych zrzutów.  Przedstawiciel Zlewni PGW Wody Polskie w Zielonej Górze 
podał, że w tym roku PGW ujawniło ok. 150 nielegalnych zrzutów. Codziennie o godz. 09.00 
i 13.00 pracownik wykonuje zdjęcia w Bytomiu Odrzańskim i Cigacicach, które wysyłane są 
do Wydziału Kryzysowego. Codziennie też prowadzone są patrole.
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Przedstawiciel WOPR dodał, że są obserwowane standardowe ilości śniętych ryb. Podkreślił 
wzorową współpracę z Policją i zwrócił się o dalsze wspólne patrole podczas wakacji.

Czwarte posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w dniu 28 listopada.

W sprawie współpracy cywilno-wojskowej na terenie powiatu nowosolskiego głos 
zabrał Dowódca 152 Batalionu Lekkiej Piechoty w Krośnie Odrzańskim. Przedstawił 
naczelną misję Wojsk Obrony Terytorialnej, czyli obronę  i wsparcie społeczności lokalnej. 
Podkreślił, że dowódca WOT zgodnie z decyzją Ministra Obrony Narodowej na podstawie 
ustawy o obronie Ojczyzny, został wyznaczony jako głównodowodzący w trakcie reagowania 
kryzysowego oraz stwierdził, że współpraca wojska z władzami samorządowymi, 
instytucjami publicznymi i służbami mundurowymi w trakcie powodzi z września 2024 r. 
przebiegła w sposób rewelacyjny. Łącznie zaangażowanych było 2996 żołnierzy.

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Nowej Soli, przedstawił informację za 
trzy kwartały 2024 r. dotyczącą porządku publicznego, przestępczości i bezpieczeństwa            
w ruchu drogowym na terenie powiatu nowosolskiego, w tym podsumowanie działań 
„Bezpieczne Wakacje 2024” oraz akcji „Bezpieczna droga do szkoły”. Na terenie powiatu nie 
znajdują się obszary wodne, które powodowałyby zwiększony ruch turystyczny.             
Podczas zabezpieczenia sezonu turystyczno-wypoczynkowego na wodach i obszarach 
przywodnych wykonano łącznie 1152 służby oraz przeprowadzono 387 kontroli oraz  
prowadzono działania profilaktyczne. Funkcjonariusze pełnili wzmożoną służbę patrolową, 
mającą na celu zapewnienie bezpieczeństwa na terenach przyległych do miejsc masowego 
wypoczynku.  W okresie od 01.01.2024 do 31.10.2024 na terenie powiatu nowosolskiego 
doszło do 44 wypadków drogowych, w których 4 osoby poniosły śmierć, a 51 doznało 
obrażeń ciała.  Ponadto doszło do 15 wypadków poza terenem zabudowanym – 2 zabitych, 24 
rannych. Odnotowano 618 kolizji drogowych. Przeprowadzono 12 653 kontroli drogowych.

 Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Nowej Soli  zaprezentował 
dane za trzy kwartały 2024 r. dot. bezpieczeństwa pożarowego na terenie powiatu 
nowosolskiego. Funkcjonariusze PSP w Nowej Soli biorą udział w działaniach tzw. prewencji 
społecznej „Bezpieczne Ferie”, „Bezpieczne Wakacje”. W III kwartałach 2024 r. wystąpiło 
805 zdarzeń (173 pożary, 538 miejscowych zagrożeń, 94 alarmy fałszywe) oraz 19 
wypadków śmiertelnych. Omówiono udział jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej                      
w działaniach powodziowych „Powódź 2024”. W trakcie działań polegających na 
neutralizacji skutków powodzi brało udział łącznie 1 181 strażaków. Na terenie powiatu 
nowosolskiego nie doszło do przelania się wody przez wał przeciwpowodziowy oraz nie 
doszło do pęknięcia wałów przeciwpowodziowych.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowej Soli scharakteryzował 
współpracę instytucji i służb w przeciwdziałaniu przemocy  w rodzinie. PCPR funkcjonuje            
w oparciu o dwa programy lokalne – jeden dotyczy osób dorosłych, drugi zaś odnosi się 
bezpośrednio do działań profilaktycznych na rzecz dzieci. W pierwszym półroczu bieżącego 
roku została zrealizowana pierwsza edycja programu dla dorosłych, która odbyła się dla 16 
potencjalnych sprawców przemocy domowej, przy czym skierowane były łącznie 42 osoby. 
W okresie od 25 października do połowy grudnia ma być realizowana druga edycja programu 
dla osób stosujących przemoc domową – bieżąca liczba zakwalifikowanych uczestników 
wynosiła 15 osób. Wystawiono w sumie 175 tzw. niebieskich kart do których zastosowano 44 
środki zapobiegawcze w postaci policyjnych nakazów i zakazów.

Następnie omówiono bezpieczeństwo w szkołach powiatu nowosolskiego.                        
W Liceum Ogólnokształcącym im. K. K. Baczyńskiego w Nowej Soli  przeprowadzono 
wszystkie zaplanowane przeglądy stanu infrastruktury i poddano kontroli sprawność                       
i bezpieczeństwo instalacji. Aby zwiększyć bezpieczeństwo, szczególnie przy ewakuacji, 
zaplanowano poszerzenie schodów pomiędzy katakumbami a korytarzem szkolnym                     
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na parterze. Zakupiono 2 kamery wewnętrznego monitoringu. Wprowadzono Politykę 
Ochrony Małoletnich. Zatrudniony został psycholog oraz dwóch pedagogów. Wszyscy 
specjaliści mają uprawnienia do prowadzenia zajęć  z uczniami ze spektrum autyzmu.                   
W Liceum od lat nie ma incydentów z przemocą fizyczną lub aktów wandalizmu.  
Prowadzone są zajęcia przy udziale przedstawicieli Policji, Straży Pożarnej, Sanepidu, PPP          
i Stowarzyszenia Relacja. Została wprowadzona Instrukcja Stałego Dyżuru wraz z Tabelą 
Powiadamiania. Wprowadzono Politykę Bezpieczeństwa, Instrukcję Zarządzania Systemem 
Informatycznym oraz Politykę Ochrony Danych Osobowych. Raz w roku przeprowadza się 
kontrolę zarządczą. 

Następnie głos zabrał Wicedyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego                                  
i Ustawicznego „Elektryk” w Nowej Soli. W roku szkolnym 2023/2024 udzielono 8 nagan 
Dyrektora szkoły za niską frekwencję, 5 za hejtowanie, 3 za propagowanie treści 
nazistowskich, skreślono 7 uczniów z powodu niskiej frekwencji. Wystąpiły pojedyncze 
przypadki skierowania wniosków o wgląd w sytuację rodzinno-opiekuńczą. Szkoła bierze 
udział m.in. w wojewódzkim programie edukacyjnym „Bezpieczna młodość”, „19 dni 
przeciwko przemocy i krzywdzeniu dzieci i młodzieży”, czy też „Dzień Bezpiecznego 
Internetu”.

Wszystkie szkoły objęte są działaniami profilaktycznymi w ramach ścisłej współpracy 
Policji z placówkami oświatowymi. 

Piąte posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w dniu 17 grudnia.

Inspektor ds. obronności w Starostwie Powiatowym omówił propozycje zmian                     
w planie pracy Komisji na 2025 rok.

Następnie przedstawiono informacje bieżące dot. porządku publicznego, 
przestępczości i bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie powiatu nowosolskiego,                    
w tym przygotowanie do okresu świątecznego (sprzedaż i używanie środków pirotechnicznych 
oraz organizacja otwartych imprez sylwestrowych na terenie powiatu). W okresie od 1 
stycznia do 17 grudnia na terenie powiatu nowosolskiego odnotowano 41 wypadków 
drogowych w których 49 osób zostało rannych, a 5 poniosło śmierć. Odnotowano 718 kolizji 
drogowych. Przeprowadzono 14 581 wylegitymowań, ujawniono łącznie 12 968 wykroczeń 
w ruchu drogowym, nałożono łącznie 6 560 mandatów w ruchu drogowym, zastosowano                 
5 996 pouczeń, wobec 412 uczestnikom ruchu skierowano wniosek o ukaranie do Sądu. 
Poddano badaniom trzeźwości 23 237 kierujących pojazdami, a wobec 64 kierowców 
przeprowadzono badania mające potwierdzić obecność substancji odurzających                             
w organizmie. W okresie od 1 stycznia do 17 grudnia zaistniało 1654 przestępstw. Policja 
wspólnie ze Społeczną Strażą Rybacką kontroluje stoiska sprzedaży ryb, w tym m.in. karpia, 
pod kątem humanitarnego traktowania i transportu zgodnego z obowiązującymi przepisami. 
Policjanci współpracują ze Strażą Leśną w sprawach kradzieży i legalności handlu choinkami 
oraz kontrolują razem z PSP punkty sprzedaży wyrobów pirotechnicznych.

Następnie Komisja zapoznała się z tematem bezpieczeństwa osób bezdomnych                     
w okresie zimowym.  Komenda Powiatowa Policji w Nowej Soli od 4 listopada 2024 roku do 
31 marca 2025 roku prowadzi działania prewencyjne „Zima 2024/2025”. W związku z tym 
policjanci pionu prewencji prowadzą zintensyfikowane działania ukierunkowane na pomoc 
osobom bezdomnym, bezradnym i samotnym. Działania mają na celu skoordynowanie 
współpracy z podmiotami poza policyjnymi. Policja zorganizowała zbiórkę żywności                        
i odzieży dla osób potrzebujących na terenie powiatu nowosolskiego pt. „Podaruj trochę 
ciepła”. W ramach pracy Rewiru Dzielnicowych, każdy z funkcjonariuszy dokonuje 
każdorazowo patrolu i sprawdzenia miejsc przebywania osób bezdomnych. 

Komendant Straży Miejskiej w Kożuchowie stwierdził, że nie ma problemów 
związanych z bezdomnością. Około 10 osób bezdomnych ma stałe miejsca schronienia. 
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Przedstawiciel Straży Miejskiej w Nowej Soli podał,  że  wciąż odnotowuje się przypadki 
występowania nowych osób bezdomnych, w tym także osób młodych. W momencie 
odnotowania nowej osoby bezdomnej, Straż Miejska informuje  Ośrodek Pomocy Społecznej 
oraz korzysta z usług Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta. Straż Miejska 
przeprowadza kontrole miejsc przebywania osób bezdomnych we współpracy z MOPS Nowa 
Sól.  Prezes Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta podał, że noclegownia wyposażona 
jest w 27 miejsc dla bezdomnych i prowadzona jest ogrzewalnia dla osób bezdomnych. TBA 
prowadzi akcję aktywizacji zawodowej osób bezdomnych w ramach czynów społecznych. 
Polski Czerwony Krzyż zajmuje się opieką nad osobami potrzebującymi na terenie całego 
powiatu. Około 3000 osób jest objętych pomocą w ramach akcji pomocowych PCK. 
Organizacja ma podpisaną umowę na udzielanie pomocy zdrowotnej z MOPS Nowa Sól. 
Przedstawiciel WS SPZOZ w Nowej Soli stwierdził, że zdarzają się przypadki trafiania osób 
bezdomnych do szpitala prosto z ulicy. Przywożeni są zwykle przez funkcjonariuszy Policji 
bądź Straży Miejskiej w sytuacji znacznego upojenia alkoholowego bądź wyziębienia.

Komisja zapoznała się z informacją bieżącą dot. bezpieczeństwa pożarowego na 
terenie powiatu nowosolskiego, w tym przygotowanie do sezonu grzewczego. Państwowa 
Straż Pożarna skupia się nad szeroko rozumianą prewencją społeczną. Realizowane były 
różne projekty społeczne. Jednym z nich był projekt transgraniczny „Lepiej zapobiegać niż 
ratować”. Zaplanowano kontrole miejsc sprzedaży fajerwerków i sprawdzanie zabezpieczeń 
przeciwpożarowych, głównie na terenie marketów. Planowana jest akcja „Bezpieczne ferie” 
dla dzieci i młodzieży. W bieżącym kwartale było 8 zdarzeń z tlenkiem węgla, łącznie było 
25 zdarzeń tego typu w skali roku. Występują pożary sadzy w kominach (w ostatnim kwartale 
– 14 przypadków, w całym roku – 37). Straż Pożarna odnotowała łącznie 975 zdarzeń na 
terenie powiatu, z czego pożary to tylko 217 zdarzeń.

 Następnie Komisja zapoznała się z informacją bieżącą dotyczącą bezpieczeństwa 
sanitarno-epidemiologicznego powiatu nowosolskiego, w tym aktualnej sytuacji epidemicznej 
w związku z występowaniem choroby zakaźnej COVID-19. Odnotowano spadek zachorowań 
na COVID-19 w porównaniu do roku poprzedniego (w IV kwartale tego roku odnotowano 
255 zgłoszonych zachorowań). Następuje wzrost ilości zgłoszeń grypy, RSV oraz ospy 
wietrznej. Choroby zakaźne występują jedynie sporadyczne – nie odnotowano ognisk 
zachorowań w powiecie nowosolskim.

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Nowej Soli przedstawił informację bieżącą dot. 
bezpieczeństwa weterynaryjnego powiatu nowosolskiego, w tym aktualnej sytuacji 
epizootycznej w zakresie ASF i ptasiej grypy. Zarejestrowano zgłoszenie o kolejnym padłym 
łabędziu na terenie mariny w Nowej Soli.  Wystąpiły dwa pierwsze ogniska na terenie Polski 
choroby tzw. niebieskiego języka. PIW ma obowiązek kontroli sprzedaży żywego karpia.

Problemy zgłoszone podczas posiedzeń Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2024 r.

1) Obserwowany jest wzrost zachorowań na gruźlicę. W skali województwa powiat 
nowosolski jest drugim powiatem, gdzie liczba zachorowań wzrosła. Nastąpił też 
wzrost zachorowań na boreliozę i na krztusiec. 

2) Nie wszyscy rolnicy dochowują zasad bioasekuracji, pomimo pouczeń i decyzji,                 
co może spowodować przeniesienie wirusa ASF na sprzęcie rolniczym z pól do 
gospodarstw w okresie żniw.

3) Społeczeństwo nie jest wyczulone na obowiązkowe szczepienie psów. Spada odsetek 
psów zaszczepionych. Bardzo dużo zgłoszeń o pogryzieniu człowieka przez psa, kota.

4) Stwierdzono Salmonella Enteritidis w filecie z kurczaka, co nie zdarzyło się od 3 lat.
5) Obecna rganizacja ruchu na drodze w pobliżu CKZiU i restauracji McDonald’s                    

w Nowej Soli generuje utrudnienia w przemieszczaniu się oraz stwarza potencjalne 
niebezpieczeństwo dla uczniów „Elektryka”.
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6) Wciąż odnotowuje się przypadki występowania nowych osób bezdomnych, w tym 
także osób młodych.

Wnioski zgłoszone podczas posiedzeń Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2024 r.

1) Stowarzyszenie Zawodowe Ratowników Medycznych „MEDYK” w Nowej Soli chce 
brać czynny udział w Obronie Cywilnej.

2) Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg przekazał wniosek o doświetlenie przejścia 
dla pieszych na ul. Przemysłowej przy ELECTROPOLI.

3) Przedstawiciel Społecznej Straży Rybackiej zaproponował skontrolowanie 
powiatowego odcinka Odry pod kątem nielegalnych zrzutów. 

Środki finansowe przekazane przez Zarząd Powiatu Nowosolskiego w 2024 r. w zakresie 
poprawy bezpieczeństwa.

a) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Nowej Soli:
a) kwota 30.000,00 zł - środki finansowe na doposażenie w wyposażenie osobiste, 

umundurowanie specjalne i służbowe oraz obuwie służbowe. 
b) kwota 4.000,00 zł - środki finansowe na doposażenie w buty specjalne strażaka. 

b) Komenda Powiatowa Policji w Nowej Soli:
a) kwota 999,95,00 zł - środki finansowe na doposażenie w narkotesty.

Podsumowanie działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2024 r.

W ramach posiedzeń Komisja dokonywała systematycznej oceny zagrożeń porządku 
publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców powiatu oraz cyklicznie organizowanych akcji,                     
działań i programów. Podczas posiedzeń Komisji omawiano bieżące sprawy oraz problemy               
i wnioski zgłaszane przez członków, przedstawicieli powiatowych służb, inspekcji i straży 
oraz innych instytucji i podmiotów. 

Przyjęty Plan pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowosolskiego              
na 2024 r. został zrealizowany. 

Szczegóły z prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2024 rok ujęte są                             
w protokołach posiedzeń Komisji, które są do wglądu w Wieloosobowym Stanowisku                   
ds. Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Nowej Soli.

Uzupełnieniem szczegółowym do niniejszego sprawozdania są coroczne informacje 
składane Radzie Powiatu przez: Komendanta Powiatowego Policji, Komendanta 
Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej, Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego, a także przez kierowników i dyrektorów powiatowych służb i inspekcji.

Nowa Sól, dnia 30 stycznia 2025 r.       

                                    PRZEWODNICZĄCY 
                                                                               Komisji Bezpieczeństwa i Porządku

      Powiatu Nowosolskiego

                                                                                            /-/ Mariusz Stokłosa
                                                                                           Starosta Nowosolski

Sporządzili: Jakub Zalopany, Michał Krawczyk
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